
1985 2110 1985 2110 1985 2110 1985 2110

Türblattmaß: 1235 x 1985 1235 x 2110 1485 x 1985 1485 x 2110 1735 x 1985 1735 x 2110 1985 x 1985 1985 x 2110

Gehflügelbreite / Standflügelbreite: 622,5 x 1985 622,5 x 2110 747,5 x 1985 747,5 x 2110 872,5 x 1985 872,5 x 2110 997,5 x 1985 997,5 x 2110

Wandöffnung - Empfehlung PRÜM: (Luft umlaufend 5mm) 1334 x 2040 1334 x 2165 1584 x 2040 1584 x 2165 1834 x 2040 1834 x 2165 2084 x 2040 2084 x 2165

Wandöffnung - Minimalmaß: (Luft umlaufend 5mm) 1334 x 2040 1334 x 2165 1584 x 2040 1584 x 2165 1834 x 2040 1834 x 2165 2084 x 2040 2084 x 2165

Wandöffnung - Maximalmaß: (Luft umlaufend 10mm) 1344 x 2045 1344 x 2170 1594 x 2045 1594 x 2170 1844 x 1045 1844 x 2170 2094 x 2045 2094 x 2170

Falzmaß Blockrahmen: 1216 x 1981 1216 x 2106 1466 x 1981 1466 x 2106 1716 x 1981 1716 x 2106 1966 x 1981 1966 x 2106

Lichtes Durchgangsmaß: 1194 x 1970 1194 x 2095 1444 x 1970 1444 x 2095 1694 x 1970 1694 x 2095 1944 x 1970 1944 x 2095

Gesamtmaß: 1324 x 2035 1324 x 2160 1574 x 2035 1574 x 2160 1824 x 2035 1824 x 2160 2074 x 2035 2074 x 2160

Hinweis: Bei 2-flügeligen Classic- Türen müssen bei allen Breitenmaßen 25mm abgezogen werden!

Maßtabelle für Türblatt und Blockrahmen  /  gefälzt  /  2-flügelig

1235 1485 1735 1985

Tabelle 61.2

Stand: 11.01.2021
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Tabelle 72-5
M a ß t a b e l l e n

Türblatt mit Blockrahmen  /  gefälzt  /  2-flügelig

Ein Unternehmen der Arbonia Gruppe

ARBONIA

  
T

ü
rb

la
tt

m
a
ß

  
5
,5

  
5
4

,0
  

1
1

,0

  
6
5

,0

 
 29,5

 
 75,0

Querschnitt

Blockrahmen

  
F

a
lz

m
a

ß
 B

lo
c
k
ra

h
m

e
n   

G
e
s
a

m
tm

a
ß

  
5
,0

  
L
ic

h
te

s
 D

u
rc

h
g

a
n
g

s
m

a
ß

 
 45,5

  
W

a
n
d
ö
ff

n
u
n
g

 
 Lichtes Durchgangsmaß

 
 5,0  

 5,0

 
 Wandöffnung

 
 Gesamtmaß

 
 Türblattmaß

 
 Gehflügelbreite

 
 Standflügelbreite

 
 Falzmaß Blockrahmen


